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KAMU İDARELERİ, EMEKLİLER İLE 
YURTDIŞI ÇALIŞANLARI İSTİHDAM 
TEŞVİKİNDEN YARARLANAMAZ

Erol GÜNER

1  - GİRİŞ

Ekonominin ve toplumun kanayan yarası olan 
işsizliğe çözüm bulma amacıyla getirilen ve ça­
lışma yaşamında da olumlu karşılanılan istihdam 
teşviki uygulamasını düzenleyen 5763 sayılı Ya­
sa hükümleri incelendiğinde, istihdam teşvikinin 
bir kısım işverenlere, çalışanlara uygulanmaya­
cağı görülmektedir. İstisnalar içinde makalemiz­
de kamu idareleri, emekliler ve yurtdışı çalışan­
ların durumunu irdelemeye çalışacağız.

2- HUKUKİ DÜZENLEM E
26 Mayıs 2008 Tarih ve 26887 sayılı resmi 

gazetede yayımlanan 5763 sayılı " İŞ KANUNU 
VE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMA­
SI HAKKINDA KANUN" ile işverenlere istihdam 
teşviki getirilmiştir. Anılan yasa hükümleri ince­
lendiğinde;

20. M ADDESİNE GÖRE - 4447 sayılı Kanuna 
aşağıdaki geçici 7 nci madde eklenmiştir.

"G EÇ İC İ MADDE 7 - 18 yaşından büyük ve 
29 yaşından küçük olanlar ile yaş şartı aranmak­

sızın 18 yaşından büyük kadınlardan; bu madde­
nin yürürlük tarihinden önceki altı aylık dönem­
de prim ve hizmet belgelerinde kayıtlı sigortalılar 
dışında olması şartıyla, bu maddenin yürürlük ta­
rihinden önceki bir yıllık dönemde işyerine ait 
prim ve hizmet belgelerinde bildirilen ortalama 
sigortalı sayısına ilave olarak bu maddenin yürür­
lük tarihinden itibaren bir yıl içinde işe alınan 
ve fiilen çalıştırılanlar için; 506 sayılı Kanunun 
72'nci ve 73 üncü maddelerinde sayılan ve 78 
inci maddesi uyarınca belirlenen prime esas ka­
zanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta pri­
mine ait işveren hisselerinin;

a) Birinci yıl için yüzde yüzü,
b) İkinci yıl için yüzde sekseni,
c) Üçüncü yıl için yüzde altmışı,
d) Dördüncü yıl için yüzde kırkı,
e) Beşinci yıl için yüzde yirmisi

işsizlik Sigortası Fonundan karşılanır.
İşveren hissesine ait primlerin İşsizlik Sigorta­

sı Fonundan karşılanabilmesi için işverenlerin 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak 506 sayılı 
Kanun uyarınca aylık prim ve hizmet belgelerinin
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yasal süresi içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumu- 
na verilmesi ve sigortalıların tamamına ait sigor­
ta primlerinin sigortalı hissesine isabet eden tuta­
rı ile İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanmayan 
işveren hissesine ait tutarın ödenmiş olması şart­
tır. Bu maddeye göre işveren tarafından ödenme­
si gereken primlerin geç ödenmesi halinde, İşsiz­
lik Sigortası Fonundan Sosyal Güvenlik Kurumu- 
na yapılacak ödemenin gecikmesinden kaynak­
lanan gecikme zammı, işverenden tahsil edilir.

Bu madde hükümleri;
a) 1/10/2003 tarihinden sonra özelleştirme 

kapsamında devir alınan işyerleri hariç olmak 
üzere, mevcut ve faaliyette bulunan işyerlerinin 
devredilmesi, birleşmesi, bölünmesi veya nevi 
değiştirmesi gibi hallerde yeni işe başlama olarak 
değerlendirilmez.

b) Mevcut bir işyerinin kapatılarak; değişik bir 
ad veya unvan ya da bir iş birimi olarak aynı fa­
aliyette açılması veya çalışan sigortalıların bütün 
olarak devredilmesi halinde, bu işyerleri hakkın­
da uygulanmaz.

c) Yönetim ve kontrolü elinde bulunduracak 
şekilde doğrudan veya dolaylı ortaklık ilişkisi bu­
lunan şirketler arasında istihdamın kaydırılması, 
şahıs işletmelerinde işletme sahipliğinin değişti­
rilmesi gibi ek bir kapasite ve istihdam artışına 
neden olmayan, sadece teşviklerden yararlan­
mak amacıyla yapılan işlemler hakkında uygu­
lanmaz.

d) 506 sayılı Kanun gereğince yapılan kontrol 
ve denetimler sonucunda çalıştırdığı kişileri si­
gortalı olarak bildirmediği tespit edilen işyerleri 
hakkında bir yıl süreyle uygulanmaz.

e) 8/9/1983 tarihli ve 2886 sayılı Devlet İhale 
Kanunu ile 4/1/2002 tarihli ve 4734 sayılı Kamu 
İhale Kanunu ve uluslararası anlaşma hükümleri­
ne istinaden yapılan hizmet ve yapım konulu iş­
yerlerine yönelik işyerleri hakkında uygulanmaz.

f) Kamu idareleri işyerleri hakk>nda uygulanmaz.
g) 506 say>l> Kanuna göre sosyal güvenlik 

destek primine tabi çahşanlar ile yurt d>ş>nda ça- 
l>şan sigortal>lar hakk>nda uygulanmaz.

İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanan prim 
tutarları gelir ve kurumlar vergisi uygulamaların­
da gider veya maliyet unsuru olarak dikkate alın­
maz.

Bu maddeyle düzenlenen destek unsurundan 
diğer ilgili mevzuat uyarınca ayrıca yararlanmak­
ta olan işverenler; aynı dönem için ve mükerrer 
olarak bu destek unsurundan yararlanamaz. Bu 
durumda, işverenlerin tercihleri dikkate alınmak 
suretiyle uygulama, destek unsurlarından sadece 
biriyle sınırlı olarak yapılır.

24. M ADDESİNE GÖRE - 31/5/2006 tarihli 
ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık 
Sigortası Kanununun 81 inci maddesinin birinci 
fıkrasına aşağıdaki (ı) bendi eklenmiştir.

"ı) Bu Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 
f>krasmm (a) bendi kapsam>ndaki sigortal>lar> 
çal>şt>ran özel sektör işverenlerinin, bu maddesi­
nin birinci f>kras>n>n (a) bendine göre malullük, 
yaşhhk ve ölüm sigortalan primlerinden, işveren 
hissesinin beş puanl>k k>sm>na isabet eden tutar 
Hazinece karşdamr. İşveren hissesine ait primle­
rin Hazinece karşılanabilmesi için, işverenlerin 
çalıştırdıkları sigortalılarla ilgili olarak bu Kanun 
uyarınca aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal 
süresi içerisinde Sosyal Güvenlik Kurumuna ver­
meleri, sigortalıların tamamına ait sigorta primle­
rinin sigortalı hissesine isabet eden tutarı ile Ha­
zinece karşılanmayan işveren hissesine ait tutarı 
yasal süresinde ödemeleri, Sosyal Güvenlik Ku­
rumuna prim, idari para cezası ve bunlara ilişkin 
gecikme cezası ve gecikme zammı borcu bulun­
maması şarttır. Ancak Kuruma olan prim, idari 
para cezası ve bunlara ilişkin gecikme cezası ve 
gecikme zammı borçlarını 21/7/1953 tarihli ve
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6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü 
Hakkında Kanunun 48 inci maddesine göre tecil 
ve taksitlendiren işverenler ile 29/7/2003 tarihli 
ve 4958 sayılı Sosyal Güvenlik Prim Alacakları­
nın Yeniden Yapılandırılması ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanuna göre ya­
pılandıran işverenler bu tecil ve taksitlendirme 
ile yapılandırmaları devam ettiği sürece bu fıkra 
hükmünden yararlandırılır. Bu fıkra hükümleri 
Kamu idareleri işyerleri ile bu Kanuna göre sos­
yal güvenlik destek primine tabi çalışanlar ve 
yurt dışında çalışan sigortalılar hakkında uygu­
lanmaz. Hazinece karşılanan prim tutarları gelir 
ve kurumlar vergisi uygulamalarında gider veya 
maliyet unsuru olarak dikkate alınmaz. Bu fıkray­
la düzenlenen destek unsurundan diğer ilgili 
mevzuat uyarınca ayrıca yararlanmakta olan iş­
verenler aynı dönem için ve mükerrer olarak bu 
destek unsurundan yararlanamaz. Bu durumda, 
işverenlerin tercihleri dikkate alınmak suretiyle 
uygulama, destek unsurlarından sadece biriyle 
sınırlı olarak yapılır. Bu Kanun gereğince yapılan 
kontrol ve denetimlerde çalıştırdığı kişileri sigor­
talı olarak bildirmediği tespit edilen işverenler bir 
yıl süreyle bu fıkrayla sağlanan destek unsurların­
dan yararlanamaz.

Sosyal Güvenlik Kurumunca 01.08.2008 tari­
hinde çıkarılan 2008 - 73 sayılı Yeni İşe Alınan­
lara İlişkin İşveren Hissesi Sigorta Prim Teşviki 
Tebliği de incelendiğinde; Kamu idareleri işyer­
leri ile bu Kanuna göre sosyal güvenlik destek 
primine tabi çalışanlar ve yurt dışında çalışan si­
gortalılar hakkında uygulanmayacağının hüküm 
altına alındığı görülmektedir.

3- SONUÇ
26 Mayıs 2008 Tarih ve 26887 sayılı resmi 

gazetede yayımlanan 5763 sayılı "  İŞ KANUNU 
VE BAZI KANUNLARDA DEĞ İŞİKLİK YAPIL­

MASI HAKKINDA KANUN" ile işverenlere geti­
rilmiş olan istihdam teşviklerinin Kamu idareleri 
işyerleri ile bu Kanuna göre sosyal güvenlik des­
tek primine tabi çalışanlar ve yurt dışında çalı­
şan sigortalılar hakkında uygulanmayacağı açık­
ça düzenlenmiştir. İşverenlerin yasanın 24. mad­
desinde belirtilen 01.10.2008 tarihinden itibaren 
yürürlülüğe giren malullük, yaşlılık ve ölüm si­
gortaları primlerinde yapılan beş puanlık indi­
rimden ve 23. maddesinde öngörülen yeni istih­
dam teşviklerinden yararlanabilmesi için emekli 
işçilerin istihdamından ziyade emekli olmayan 
işçileri istihdam etmeleri yerinde olacaktır. Yurt 
dışında çalışan sigortalılar hakkında mevzuatımı­
za göre malullük, yaşlılık ve ölüm sigortaları 
primleri kesilmediğinden yararlandırılmama uy­
gulamasında ve hükmünde yanlışlığın ve eksikli­
ğin de olmadığı anlaşılmaktadır.
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